
StVM 20/1995 vp- HE 183/1995 vp 

Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintö 20/1995 vp 

Hallituksen esitys laeiksi työttömyysvakuutusmaksusta vuonna 
1996, vuodelta 1996 perittävästä palkansaajan työttömyysvakuutus­
maksusta ja työttömyyskassalain 25 ja 30 §:n väliaikaisesta muutta­
misesta 

Eduskunta on 7 päivänä marraskuuta 1995 
lähettänyt sosiaali- ja terveysvaliokuntaan val­
mistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 
18311995 vp laeiksi työttömyysvakuutusmaksus­
ta vuonna 1996, vuodelta 1996 perittävästä pal­
kansaajan työttömyysvakuutusmaksusta ja työt­
tömyyskassalaihn 25 ja 30 §:n väliaikaisesta 
muuttamisesta. 

Valiokunta on tässä yhteydessä ottanut käsi­
teltäväksi myös eduskunnan 10 päivänä marras­
kuuta 1995 valiokuntaan lähettämän ed. Pekka­
risen ym.lakialoitteen 54/1995 vp työttömyysva­
kuusmaksuja sekä kansaneläke- ja sairausvakuu­
tusmaksuja koskevaksi lainsäädännöksi ja edus­
kunnan 14 päivänä marraskuuta 1995 valiokun­
taan lähettämän ed. Tennilän ym. lakialoitteen 
57/1995 vp laiksi työttömyysvakuutusmaksusta 
vuonna 1996. Valiokunta on ottanut käsiteltä­
väksi myös eduskunnan 30 päivänä toukokuuta 
1995 valiokuntaan lähettämän ed. Kalliksen ym. 
toivomusaloitteen 240/1995 vp työnantajan va­
pauttamisesta työttömyysvakuutusmaksusta. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina apulaisosastopäällikkö Matti Toivi­
ainen ja vanhempi hallitussihteeri Hannu Hak­
kola sosiaali- ja terveysministeriöstä, apulaisneu­
vottelupäällikkö Elina Vartiainen-Hynönen 
Kunnallisesta työmarkkinalaitoksesta, asiamies 
Johan Åström Teollisuuden ja Työnantajain 
Keskusliitosta, sosiaalipoliittinen asiamies 
Markku Koponen Palvelutyönantajista, laki­
mies Janne Metsämäki Suomen Ammattiliittojen 
Keskusjärjestöstä, sosiaalisihteeri Veikko Sim­
panen Toimihenkilökeskusjärjestö STTK:sta, la­
kimies Markku Kojo Akavasta ja lakimies Anna 
Lunden Suomen Yrittäjien Keskusliitosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan työnanta­
jilta vuonna 1996 perittävä työttömyysvakuutus­
maksu porrastettavaksi työnantajan maksamien 
työpalkkojen mukaan siten, että maksu on 1 pro­
sentti palkkasummasta ensimmäisen viiden mil-
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joonan markan osalta ja tämän ylittävältä osalta 
4 prosenttia. Työ- tai virkasuhteessa tai muussa 
palvelussuhteessa olevat henkilöt osallistuisivat 
vuonna 1996 edelleen työttömyysturvan ja työ­
eläkelisien kustantamiseen työttömyysvakuutus­
maksulla, jonka suuruus olisi vuositasolla 1,5 
prosenttia veron ennakkoperinnän mukaisesta 
palkasta. Maksun arvioidusta tuotosta käytet­
täisiin 80 miljoonaa markkaa ylittävältä osalta 
puolet ansioon suhteutetun työttömyyspäivära­
han valtionosuuden pienentämiseen ja puolet 
työeläkelisien rahoitukseen. Työttömyyskassa­
lakia muutettaisiin edelleen vuonna 1996 väliai­
kaisesti siten, että ansioon suhteutetun työttö­
myyspäivärahan valtion rahoitusosuus vuonna 
1996 olisi 62,5 prosenttia ja keskuskassan rahoi­
tusosuus 32 prosenttia. Vakuutettujen osuus olisi 
edelleen 5,5 prosenttia. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1996 talousarvio­
esitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. Lait on tarkoittu olemaan voimassa 
vuoden 1996. 

Lakialoitteessa 54/1995 vp ehdotetaan työn­
antajien, erityisesti pienten ja keskisuurten työn­
antajien, välillisiä työvoimakustannuksia aleu­
nettavaksi pienentämällä työttömyysvakuutus­
maksua, kansaneläkevakuutusmaksua ja sai­
rausvakuutusmaksua. Työnantajan työttömyys­
vakuutusmaksua ei perittäisi lainkaan työpalk­
kojen ensimmäisen kuuden miljoonan markan 
osalta, 6---60 miljoonan markan välillä maksun 
suuruus olisi 4 prosenttia ja 60 miljoonaa mark­
kaa ylittävän palkkasumman osalta 5 prosenttia. 
Yrityksen osaomistajalle maksettujen työpalk­
kojen määrästä maksu olisi 2,6 prosenttia. Vuo­
delta 1996 suoritettava sairausvakuutusmaksuja 
kansaneläkemaksu vastaisivat pääpiirteissään 
vastaavia hallituksen esityksiä, mutta olisivat 
eräissä tapauksissa pienille työnantajille alempia 
ja suurille korkeampia. 

Lakialoitteessa 5711995 vp ehdotetaan, että 
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vuonna 1996 suurilta teollisuustyönantajilta pe­
rittäisiin työttömyysvakuutusmaksua 6,1 pro­
senttia palkkasummasta. Muilta osin työttö­
myysvakuutusmaksu alenisi samoin kuin halli­
tuksen esityksessä. 

Toivomusaloitteessa 24011995 vp ehdotetaan 
eduskunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hal­
litus ryhtyisi pikaisesti toimenpiteisiin työnanta­
jien vapauttamiseksi työttömyysvakuutusmak­
sun maksamisesta,jos he samalla summalla palk­
kaavat uusia työntekijöitä. 

Sosiaaliturvan rahoituksen riittävyys on var­
mistettava kaikissa olosuhteissa. Tarvittaessa on 
käytettävä suhdanteita tasaavia rahastoivia jär­
jestelyjä. Sosiaali- ja terveysvaliokunta kiinnittää 
lisäksi huomiota työnantajamaksun tarkoituk­
senmukaiseen kohdentumiseen. Kun tavoitteena 
on työllistää henkilöitä erityisesti pientyönanta­
jien kautta, tulee tämä ottaa huomioon muun 
muassa sosiaaliturvamaksuissa. Rahoitusjärjes­
telmiin olisi pyrittävä luomaan menettelyjä, jot-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Skinnari, vara­
puheenjohtaja Perho ja jäsenet Huotari, Hyssälä, 
Kaarilahti, Kokkonen, Kuoppa, Lämsä, Pelto-

ka kohdistuvat palkkasummaan tai työntekijä­
määrään sidottuihin maksuihin tarkemmin ja 
ehkäisevät maksujen kiertojärjestelyjä. 

Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevis­
tä syistä sosiaali- ja terveysvaliokunta pitää esi­
tystä tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena. 
Näin ollen valiokunta kunnioittavasti ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät la­
kiehdotukset hyväksyttäisiin muuttamat­
tomina. 

Edelleen valiokunta kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakialoitteisiin 54 ja 5711995 vp si­
sältyvät lakiehdotukset hylättäisiin. 

Vielä valiokunta kunnioittavasti ehdottaa, 

että toivomusaloite 240/1995 vp hylät­
täisiin. 

mo, M. Pietikäinen, Rask, Soininvaara, Vehka­
ojaja Viljamaa sekä varajäsenet Alaranta ja Rä­
sänen (osittain). 

Vastalauseita 

Työttömyyden alentamiseksi tarvitaan monia 
samansuuntaisia pieniä ja keskisuuria yrityksiä 
kannustavia toimenpiteitä. Alle viiden henkilön 
yritykset ovat ainoa yritysryhmä, jossa työllistet­
tyjen määrä on tällä vuosikymmenellä kasvanut. 

Suuret vientiteollisuusyritykset ovat kilpailu­
kykyisiä maailmalla. Suomessa teollisuuteen si­
joitetun pääoman tuottoprosentti vastaa hyvää 
eurooppalaista tasoa. Työttömyysvakuutus­
maksu on pääomavaltaisen vientiteollisuuden 
kustannustekijänä vähäinen. Toisin on laita mm. 
palvelualoilla. 

1 

Me Keskustan kansanedustajat katsomme, 
että työllisyyden lisäämiseksi on työnantajamak­
sujen helpotukset kohdistettava ensisijaisesti pie­
niin ja keskisuuriin yrityksiin. Emme hyväksy 
valiokunnan enemmistön tavoin Lipposen halli­
tuksen linjaa, jonka mukaan suurimmat alen­
nukset työnantajan työttömyysvakuutusmak­
suista kohdistetaan suuriin yrityksiin. 

Katsomme, että työnantajan työttömyysva­
kuutusmaksu tulee laskea 0,1 prosenttiin työnan­
tajan maksaman vuosipalkkasumman 6 miljoo­
naan markkaan saakka. 60 miljoonan markan 
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vuosipalkkasumman ylittävältä osalta se olisi 5 
prosenttia. Meidän kantamme mukainen menet­
tely merkitsisi maksuhelpotuksen kohdentamis­
ta pienyrityksiin. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä en­
simmäinen lakiehdotus hyväksyttäisiin 
näin kuuluvana: 

Laki 
työttömyysvakuutusmaksusta vuonna 1996 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
(1 ja 2 mom. kuten valiokunnan mietinnössä) 
Työttömyyskassalain 33 §:ssä tarkoitettu työt­

tömyysvakuutusmaksu on 0,1 prosenttia työnan­
tajan maksamien työpalkkojen ensimmäisen kuu­
den miljoonan markan osalta. Kuuden ja kuuden­
kymmenen miljoonan markan palkkasumman vä-
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lillä maksun suuruus on 4 prosenttia ja kuusikym­
mentä miljoonaa markkaa ylittävän palkkasum­
man osalta viisi prosenttia. 

2§ 
(Kuten valiokunnan mietinnössä) 

Juhani Alaranta Liisa Hyssälä EeroLämsä 

Ehdotus laiksi työttömyysvakuutusmaksuksi 
vuodelle 1996 alentaa työnantajien työttömyys­
vakuutusmaksua. Esityksessä ehdotetaan mak­
sua porrastettavaksi niin, että palkkasumman 
ensimmäiseltä viideltä miljoonalta markalta pe­
ritään 1 prosentti entisen 2 prosentin sijaan ja yli 
viiden miljoonan palkkasummasta peritään 4 
prosenttia entisen 6,1 prosentin sijasta. Pienet 
yritykset saavat noin 400 miljoonan markan hyö­
dyn. Suuret yritykset hyötyvät alennuksesta noin 
1 600 miljoonaa markkaa. Loput alennuksesta 
hyödyttää julkista taloutta. Hallitus esittää sääs­
tösyihin vedoten työmarkkinatukeen 666 miljoo­
nan markan leikkausta. Esitetyt työmarkkinatu­
en leikkaukset kohdistuvat nuoriin ja ansiosi­
donnaiselta työttömyysturvalta pudonneisiin 
työttömiin. Erityisen pahoin leikkaukset kohdis­
tuvat työttömiin lapsiperheisiin. 

Työttömyysturvan rahoituspohjan turvaami­
seksi ja ehdotetuista työmarkkinatuen leikkauk­
sista luopumiseksi, hallituksen esityksen ensim-
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II 

mäinen lakiehdotus tulisi muuttaa niin kuulu­
vaksi, kuin se on edustaja Tennilän ym. lakialait­
teessa 57/1995 vp. 

Lakialaitteessa esitetään työttömyysvakuu­
tusmaksun perimistä nykyisen suuruisena tuo­
tannollista toimintaa harjoittavalta yritykseltä 
tai konsernilta, jonka maksamien palkkojen 
summa ylittää 60 miljoonaa markkaa. Näin ke­
rättäisiin noin 600-700 miljoonaa markkaa ha­
lituksen esitystä enemmän, mikä riittäisi työ­
markkinatuen rahoitukseen ja mahdollistaisi 
leikkauksista luopumisen. 

Edellä olevan perusteella ehdotan, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
toinen ja kolmas lakiehdotus hyväksyttäi­
siin, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä en­
simmäinen lakiehdotus hylättäisiin ja 

että lakialoitteeseen 57/1995 vp sisälty­
vä lakiehdotus hyväksyttäisiin. 

Mikko Kuoppa 




